
Dodatek č.7 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 

dopravním integrovaném systému. 

I. Smluvní strany 

. České dráhy, a.s., (dále jen ČD) 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 l 
IČ: 70994226 
DIČ: PEne 

osobní 

2. Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen DPmPa) 
Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1241 

IČ: 63217066 DIČ: CZ63217066 
zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, ředitelem společnosti Dopravní podnik 
města 

č.účtu: 

  

   

  

3.. Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 
Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 
IČ: 25267213 DIČ: CZ25267213 
jednajísí 
č.účtu: 

  

4.. ORLOBUS, a.s. 

Náchodská 485, 549 01 Nové Město nad Metují 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2109 

IČ: 25942336 DIČ: CZ25942336 
jednající: Ing. Jan Í alním ředi č Ě enstva 
č. účtu 

II. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna Příloh č. 2., 3., 4., 5., a 7. v souvislosti s úpravami cen 

Dopravního podniku města Hradce Králové, Dopravního podniku města Pardubice a 

Českých drah, a.s. Změny uvedených příloh platí od 1. 1. 2008. 

ČD a.s., KCOD HK - zpracoval Zd. Zajírt I



II. Ostatní ujednání 

1. Dodatek č.7 se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Dodatek č.7 se po podpisu všech smluvních stran stává nedílnou součástí Smlouvy. 

  

Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

  

Za ORLOBUS, a.s. 

  
ČD a.s., KCOD HK - zpracoval Zd. Zajfrt bh

)



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 

VYDIS - DOPRAVNÍ INTEGROVANÝ SYSTÉM 

1. Na základě zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a podle 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro 
veřejnou drážní a silniční dopravu (dále jen „přepravní řád“) vyhlašují dopravci 
zapojení do dopravního integrovaného systému VYDIS (dále jen VYDIS) smluvní 
přepravní podmínky pro veřejnou osobní přepravu prováděnou v rámci systému 
VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. SPP VYDIS platí při pravidelné přepravě osob, zavazadel a živých zvířat a 
stanovují podmínky přepravy, povinnosti a odpovědnost cestujících a dopravců 
zapojených v systému VYDIS. 

3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif 
VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS). 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní přepravní podmínky VYDIS se uplatňují při přepravách prováděných 
vrámci VYDIS uvedených v těchto přepravních podmínkách a v Tarifu VYDIS. 
V SPP VYDIS a v Tarifu VYDIS neuvedené přepravy, vykonané i v kombinaci 
několika zúčastněných dopravců a přepravy prováděné v rozsahu pouze jednoho 
dopravce, se provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých 
dopravců. 

2. SPP VYDIS platí pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel a živých zvířat ve 
vozidlech městské hromadné dopravy ve spojích MHD Hradec Králové 
provozovaných Dopravním podnikem města Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním 
pásmu, ve spojích MHD Pardubice provozovaných Dopravním podnikem města 
Pardubic a.s. (dále jen MHD), ve spojích veřejné linkové autobusové dopravy na 

území města Jaroměř provozovaných firmou ORLOBUS a.s. (dále jen VLAD 
Jaroměř) uvedených v příloze č. 1. a ve vlacích osobní dopravy provozovaných 
Českými drahami, a.s. Traťové úseky ČD (zóny) zařazené v systému VYDIS jsou 

uvedeny v příloze č. 1. Ve vlacích platí jízdenky pouze ve 2. vozové třídě. 

3. Současně s SPP VYDIS platí pro jednotlivé části přepravy nedílně smluvní 
přepravní podmínky toho dopravce, který příslušnou část přepravy provádí. 

II. Vznik a plnění přepravní smlouvy 

1.. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi dopravci 
zůčastněnými na přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je 
závazek každého na přepravě zůčastněného dopravce v části přepravy, kterou 
v rámci uzavřené přepravní smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas 
spoji uvedenými v platných jízdních řádech za podmínek stanovených SPP VYDIS, 

účinnost od 1. 1. 2008 1 

= 
=



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

Tarifem VYDIS a závazek cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu VYDIS a 

dodržovat podmínky přepravního řádu, SPP VYDIS, Tarifu VYDIS a smluvních 
přepravních podmínek jednotlivých dopravců. 

Každý dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní 
cesty, kterou zajišťuje. 

2. Přepravní smlouva dle SPP VYDIS je uzavřena a dochází k jejímu plnění jestliže 

cestující využije své právo k přepravě z platného jízdního dokladu VYDIS tím, že 
nastoupí do vozidla MHD Hradec Králové nebo MHD Pardubice/vlaku ČD/vozidla 
VLAD Jaroměř nebo vstoupí do prostoru železniční stanice označeného jako 
veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

3. V případě, že cestující nastoupí do vozidla MHD Hradec Králové, MHD Pardubice, 
vozidla VLAD Jaroměř nebo vlaku ČD bez platného jízdního dokladu VYDIS, 
uplatňují se pro tuto přepravu smluvní přepravní podmínky a tarif dopravce, jehož 

vozidlo/vlak cestující použil, v plném rozsahu. 

4. Přepravní smlouva je splněna provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 

uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení 
přepravy vjiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení 
cestujícího z přepravy. 

HI. Jízdní doklad 

1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění 
prokazuje platným jízdním dokladem VYDIS. Jízdní doklady VYDIS je cestující 
povinen předložit ke kontrole na každou výzvu pověřeného zaměstnance dopravce, 
který část dopravy provádí, kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru 
železniční stanice označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

2. Platným jízdním dokladem VYDIS je: 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní v oodpovídající ceně a druhu se 
zapsaným datem platnosti 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní v odpovídající ceně, druhu 
a datu použití 

3. Jízdní doklad je platný, jsou-li při jeho použití splněny podmínky uvedené v SPP 
VYDIS a Tarifu VYDIS. 

4. Platnost jízdenek VYDIS 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní platí v den na ní zapsaný cestujícím, 
do 24.00 hodin. V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, 
pro které byla zakoupena a v přilehlých traťových úsecích. 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní platí v období na ní 
uvedeném, do 24.00 hodin posledního dne období, které je na ní vyznačeno. 
V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla 
zakoupena a v přilehlých traťových úsecích. 

5. Předplatní jízdenka VYDIS nebo Časová jízdenka VYDIS, kterou Ize podle Tarifu 
VYDIS použít jen ve spojení s dokladem (průkazem, bezkontaktní čipovou kartou), 
na jehož základě byla vydána, příp. je stanovena povinnost jeho předkládání při 

kontrole jízdních dokladů, je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současně 
neprokáže. 

účinnost od 1. 1. 2008 9 

t



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

6. Za neplatný jízdní doklad VYDIS se považuje, pokud obsahuje některou z níže 
uvedených závad: 

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním řádem, 

Tarifem VYDIS nebo SPP VYDIS, 
b) doklad, na kterém nejsou vyplněny všechny předepsané údaje, 
c) byl-li vydán na základě nesprávných údajů, 
d) chybí-li na něm fotografie (je-li předepsána), byla-li vyměněna nebo 

neodpovídá současné podobě držitele, 

e) je poškozen nebo upraven tak, že zněj nejsou patrné údaje potřebné 
pro kontrolu správnosti jeho použití, 

f) údaje na něm neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 
g) je použit neoprávněnou osobou, 
h) uplynula doba jeho platnosti, 
i) není originálem. 

Neplatný jízdní doklad je pověřený zaměstnanec dopravce oprávněn v případech 

uvedených v bodě c) až i) odebrat. Cestujícímu je vydáno potvrzení o odebrání 
jízdního dokladu. 

7. Za poškozené, znečištěné nebo neoprávněně měněné a upravované jízdní 
doklady se náhrada neposkytuje. Rovněž se neposkytuje náhrada za jízdní doklady 
ztracené nebo odcizené. Duplikáty jízdních dokladů se nevydávají. 

IV. Placení jízdného a přirážek 

1. Druhy jízdních dokladů VYDIS, ceny jízdného a tarifní podmínky VYDIS, jsou 

stanoveny Tarifem VYDIS. 

2. Cestující je povinen mít jízdenku pro zamýšlenou přepravu před nástupem 
do vozidla. 

3. Nepředloží-li cestující při kontrole jízdních dokladů platný jízdní doklad VYDIS, je 
odbaven podle smluvních přepravních podmínek a tarifu toho dopravce, jehož 
dopravní prostředek použil a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému dle 
tarifu a smluvních přepravních podmínek tohoto dopravce. V případě nezaplacení na 
místě je cestující povinen prokázat své osobní údaje pro vymáhání dlužné částky. 

K dodatečnému předložení jízdního dokladu VYDIS se nepřihlíží. 

V. Přeprava ručních zavazadel, spoluzavazadel a živých zvířat 

1. Přeprava ručních zavazadel a spoluzavazadel a živých zvířat se provádí podle 
smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců zúčastněných 
ve VYDIS. 

VI. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
a přeprava osob na vozíku pro invalidy 

účinnost od 1. 1. 2008 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

1. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace a přeprava osob 

na vozíku pro invalidy se provádí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů 
jednotlivých dopravců zapojených ve VYDIS. 

VII. Vztahy mezi dopravci zapojenými ve VYDIS a cestujícími 

1. Mimo povinností dopravců stanovených smluvními přepravními podmínkami 
jednotlivých dopravců, které vstupují v účinnost v částech přeprav, které jednotliví 

dopravci zajišťují, platí společné povinnosti dopravců zapojených ve VYDIS: 

a) podávat informace o Tarifu VYDIS a Smluvních přepravních podmínkách 

VYDIS na místech určených pro styk s veřejností 

2. Povinnosti cestujících: 

a) dodržovat přepravní řád, Smluvní přepravní podmínky VYDIS a Tarif VYDIS, 
b) dodržovat přepravní řád, smluvní přepravní podmínky a tarif toho dopravce, 

který příslušnou část přepravy zabezpečuje 
c) mít u sebe po celou dobu přepravy platný jízdní doklad VYDIS a na výzvu se 

jím prokázat pověřenému zaměstnanci dopravce provádějícího přepravu 

d) zaplatit přirážku za nedodržování smluvních přepravních podmínek dopravce, 
který příslušnou část přepravy zabezpečuje 

Vlll. Přepravní kontrola 

1. Zaměstnancem oprávněným ke kontrole jízdních dokladů a zaměstnancem 
oprávněným dávat cestujícím pokyny a příkazy jsou zaměstnanci dopravce 
zajišťujícího příslušnou část přepravy. Oprávněnost zaměstnanců je specifikována 
smluvními přepravními podmínkami jednotlivých dopravců. 

IX. Návratky jízdních dokladů VYDIS 

1. Návratky ze zcela nevyužitých jízdních dokladů VYDIS musí být uplatněny 
u dopravce, který jízdní doklad vydal: 

a) do posledního dne období, kdy bylo možno použít předem zakoupenou 
Předplatní jízdenku VYDIS jednodenní 

b) nejpozději v první den platnosti u Časových jízdenek VYDIS sedmidenních a 
třicetidenních 

Dopravce vrátí cestujícímu plně nevyužité jízdné VYDIS snížené o srážku. Výše 
srážky při vrácení dokladu VYDIS činí 10 % z ceny zaplaceného dokladu VYDIS, 
minimálně 30 Kč. 

2. Návratky částečně využitých jízdních dokladů VYDIS se neprovádějí. 

3. Návratky z jízdních dokladů VYDIS zcela nebo částečně nevyužitých z příčin 
na straně dopravců zapojených ve VYDIS se neprovádějí. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto smluvní přepravní podmínky jsou platné pro přepravu cestujících, zavazadel 
a živých zvířat ve VYDIS od 1.1.2002. 

účinnost od 1. 1. 2008 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

2. Úplné znění Smluvních přepravních podmínek VYDIS a Tarifu VYDIS je 
k dispozici: 

— vsídle DPmHK a.s., v předprodejnách jízdenek MHD v Pouchovské ulici, na 
Gočárově třídě, Benešově třídě a v Informačním centru a prodeji jízdenek v hale 
železniční stanice Hradec Králové hl.n. 
— na pracovišti dopravce v Dopravním podniku města Pardubic a.s., Teplého 
2141, Pardubice a v prodejních a informačních střediscích. 

— Vvinformační kanceláři ORLOBUS a.s., Korunní hradby 3, Jaroměř 

— vželezničních stanicích Hradec Králové hl.n., Pardubice hl.n., Jaroměř, 
Smiřice, Chrudim, Třebechovice pod Orebem, Týniště nad Orlicí, Dobřenice, 
Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov, Sadová, Přelouč, Chvaletice, Moravany, 
Holice v Č. 

účinnost od 1. 1. 2008 5



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Tarif VYDIS - dopravní integrovaný systém 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tarif VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS) stanovuje 
ceny jízdného a způsob uplatňování jízdného v přepravách osob dopravci zapojený- 
mi do VYDIS, prováděných dle tohoto Tarifu VYDIS a Smluvních přepravních pod- 

mínek VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. K VYDIS přistupují všichni dopravci zapojení do systému na základě dohod a 
smluv mezi jednotlivými dopravci. Tarifní podmínky Tarifu VYDIS platí pouze pro 

přepravy a jízdní doklady uvedené v tomto tarifu. V Tarifu VYDIS neuvedené přepra- 
vy, vykonané i v kombinaci několika zúčastněných dopravců a přepravy prováděné 
v rozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle smluvních přepravních pod- 
mínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

I. 

Tarifní zásady, pojmy a podmínky platné ve VYDIS 

1. Tarif VYDIS je zónový a přestupní pro všechny druhy jízdenek VYDIS. Pro potřeby 
Tarifu VYDIS jsou vytvořeny tarifní zóny. Přehled tarifních zón je uveden v příloze č. 
1 

2. Definice pojmů a podmínky prokázání nároku na zlevněné jízdné VYDIS: 

Jízdenka VYDIS - občanská 
Jízdenky VYDIS občanské jsou určeny pro všechny cestující, kteří neprokáží nárok 
na použití jízdenky VYDIS zlevněné podle podmínek stanovených SPP VYDIS a Ta- 
rifu VYDIS. 

Jízdenka VYDIS - zlevněná 
Jízdenky VYDIS zlevněné jsou určeny pro cestující, kteří prokáží nárok na jejich po- 
užití dle podmínek stanovených SPP VYDIS a Tarifem VYDIS. 

Městská karta města Hradce Králové 
Městská karta je bezkontaktní čipová karta vydávaná Dopravním podnikem města 
Hradce Králové, a.s., která slouží k úhradě jízdného v MHD Hradce Králové. Na kar- 
tě je natištěna fotografie uživatele, jméno a příjmení a 10-ti místné číslo karty. 

Pardubická karta 
Pardubická karta je bezkontaktní čipová karta vydávaná Dopravním podnikem města 
Pardubic, a.s., která slouží k úhradě jízdného v MHD Pardubice. Na kartě je natiště- 
na fotografie uživatele, jméno a příjmení a číslo karty. Pro účely použití ve VYDISu 
lze použít pouze personalizované karty. 

účinnost od 1. 1. 2008 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Průkazka ČD 
Průkazkou ČD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí: 

a) Průkaz na slevu jízdného ČD 735 2 4155 označený "VYDIS - O" (občanský). Prů- 
kaz je vystavován po předložení platného občanského průkazu, cestovního pasu 
nebo průkazu o povolení k pobytu pro cizince a nepoškozené fotografie průkazového 
provedení o rozměru 35 x 45 mm, která vystihuje současnou podobu držitele a není 
vystřižena z jiné fotografie. Průkaz má neomezenou platnost. 

Průkaz ČD 735 2 4155 modifikovaný pro potřebu Tarifu VYDIS vystavují železniční 
stanice zařazené v systému VYDIS za poplatek uvedený v Tarifu CD TR 10. 

b) In-karta/Rail plus ČD s libovolnou aplikací (kartu nelze použít k prokázání nároku 

na zlevněné Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní pro důchodce a studenty) 

Žákovský průkaz 
Zákovským průkazem se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí průkaz vystavený dle Vý- 

měru MF ČR Českými drahami nebo jinými železničními nebo autobusovými doprav- 
ci. 

Výše jízdného pro žáky škol závisí na věku žáka. 

Nárok na žákovské jízdné se přiznává k dojíždění ze stanice v ČR místně nebo ča- 

*Vyr 

kratším nebo časově nejvýhodnějším (popř. pro část tohoto úseku při použití více 
dopravců). V případě, že je skutečné bydliště žadatele jiné, než je uvedeno v jeho 
osobním dokladu, lze tuto skutečnost prokázat předložením rozhodnutí soudu upra- 

vujícího poměry péče o dítě nebo jiným úředním potvrzením o skutečném bydlišti 
(jako je povolení k trvalému pobytu apod.). 

V rámci IDS VYDIS jsou zlevněné jízdenky vydávány pro odpovídající zóny. 

Zlevněné žákovské jízdné se poskytuje v období školního a akademického roku vy- 
značeného školou na průkazu, s výjimkou měsíců červenec a srpen. 

Průkaz pro žáky do 15 let lze vystavit maximálně na čtyři po sobě jdoucí školní roky, 
nejpozději však do dne, který předchází dni 15. narozenin žáka. Po 1. 9. lze slevu 
uplatnit až po potvrzení nového školního roku školou na rubové straně průkazu. 

Průkaz pro žáky ve věku 15 — 26 let lze vystavit maximálně na jeden školní (akade- 
mický) rok, nejpozději však do dne, který předchází dni 26. narozenin. 

Vyučuje-li škola pouze v některé dny v týdnu a vyznačí-li tuto skutečnost na rubu 
průkazu v kolonce s vyznačením platnosti pro příslušný školní rok, nelze k těmto žá- 
kovským průkazům Časové jízdenky VYDIS vystavit. 

Důchodce 
Důchodcem se pro potřebu Tarifu VYDIS rozumí osoby: 
- © pobírající důchod starobní; 
- © pobírající plný invalidní důchod; 
- starší 60 let, pobírající: 

- © vdovský důchod, 
- © vdovecký důchod, 

účinnost od 1. 1. 2008 9 

M 

v „M k 
W, 

nufw i 
Kw F 34Y



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

- © měsíčně se opakující peněžité dávky sociální péče z důvodu sociální 
potřebnosti, 

které nárok na zlevněné jízdné Tarifu VYDIS prokazují platným průkazem na slevu 
Českých drah vystaveným podle podmínek Tarifu ČD TR 10 pro uživatele Zvláštního 

jízdného pro důchodce. 

Dítě od 6 do 15let 
Je dítě ode dne dosažení 6 let věku do 15 let (do dne, který předchází dni 15. naro- 
zenin). Nárok na přiznání zlevněného jízdného tarifu VYDIS se prokazuje u předplat- 

ních jízdenek VYDIS jednodenních u dětí ve věku od 10 do 15 let jakýmkoliv průka- 
zem (plastovou kartou) obsahujícím jeho fotografii, jméno, příjmení, datum narození 

nebo rodné číslo. 

HI. 

Jízdné a jízdní doklady VYDIS 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí po dobu své platnosti jako jízdní doklady 
síťové v zakoupených zónách s libovolným počtem jízd a přestupů. Ve vlacích ČD 
platí v 2. vozové třídě zařazených vlaků, uvedených v příloze č.1 - Tarifní zóny, linky 

a spoje VYDIS. Při použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS je držitel povinen 
prokázat nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

Před nástupem do vozidla prvního dopravce je cestující povinen doplnit na určené 
místo jízdenky nesmazatelným způsobem datum platnosti a přelepit jej ochrannou 
folií. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí do 24.00 hodin dne zapsaného na 
jízdence. 

Cena Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních je uvedena v Ceníku jízdného 
VYDIS. Jízdenky lze zakoupit pouze v kombinaci zón 1-2-3. 

Nárok na použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních mají 
při prokázání nároku podle čl. II. odst. 2. 

— děti od 6 do 15 let - nárok na použití jízdenky se u dětí ve věku od 10 do 15 let 
prokazuje jakýmkoliv průkazem (plastovou kartou) obsahujícím fotografii, jméno, 
příjmení, datum narození nebo rodné číslo 

— žáci a studenti od 15 do 26 let - nárok na použití jízdenky prokazují Kartou ISIC, 
Žákovským průkazem. 

Pozn. Použití jízdenky není v měsících červenec a srpen omezeno 

— důchodci - nárok na použití jízdenky prokazují platným Průkazem na slevu jízdné- 
ho ČD 735 2 4155 vystaveným podle podmínek Tarifu ČD TR 10 pro uživatele 
Zvláštního jízdného pro důchodce. 

2. Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní 

účinnost od 1. 1. 2008 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Časové jízdenky platí v období uvedeném na jízdence jako nepřenosné jízdní dokla- 
dy síťové v zakoupených zónách. Ve vlacích ČD platí v 2. vozové třídě zařazených 

vlaků, uvedených v příloze č.1 - Tarifní zóny, linky a spoje VYDIS. 
Cena časových jízdenek je uvedena v Ceníku jízdného VYDIS. 

Držitel časových jízdenek VYDIS sedmidenních a třicetidenních je povinen prokázat 

nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

a) jízdenka občanská - průkazkou ČD, Městskou kartou města Hradce Králové, 
Pardubickou kartou 

b) jízdenka žáci do 15 let - Žákovským průkazem do 15 let 

c) jízdenka žáci a studenti od 15 do 26 let - Žákovským průkazem 15 - 26 let 

Na jízdence musí být uvedeno číslo výše uvedeného průkazu / karty. 
Zlevněné žákovské a studentské Časové jízdenky VYDIS lze v době platnosti použít i 

k cestování mimo pracovní dny. 

IV. 

Jízdní doklady VYDIS - ustanovení společná 

1. Prodej jízdenek 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní - prodej je prováděn výdejnami jízdenek ČD v 
Hradci Králové a Pardubicích. 

Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní - prodej časových jízdenek VYDIS 
je prováděn výdejnami jízdenek ČD v železničních stanicích uvedených v příloze č. 
5. Předprodej jízdenek je 2 měsíce. 

2. Vystavení návazných jízdních dokladů ČD 

Při jízdě cestujícího vlaky ČD mimo zakoupené zóny, je cestující odbaven jízdným, 

na které prokáže nárok dle Tarifu ČD TR 10. Za nástupní stanici je považována sta- 
nice na hranici zakoupené zóny VYDIS na tratích ČD nebo stanice na hranici při- 
lehlého traťového úseku. 

Při odbavení ve vlaku, je v případech, kdy cestující nastoupí jízdu ve stanici, kde ne- 

ní výdejna jízdenek, nebo je u vlaku uzavřena, odbaven bez manipulační přirážky i 
tehdy, je-li v hraniční stanici zóny otevřena výdejna jízdenek. O vystavení jízdenky se 
však musí přihlásit nejdéle před odjezdem vlaku z hraniční stanice zóny, pro kterou 
má platný jízdní doklad VYDIS nebo hraniční stanice přilehlého traťového úseku. 
V ostatních případech je odbaven jízdným s manipulační přirážkou nebo přirážkou 

k jízdnému dle SPPO ČD. 

Předložení jízdního dokladu VYDIS za účelem vystavení návazné jízdenky není po- 
važováno za předložení jízdenky „P.C“. 

Obdobný způsob odbavení je aplikován i při jízdě cestujícího vozidlem VLAD provo- 
zovaným firmou ORLOBUS a.s. mimo zakoupenou zónu VLAD Jaroměř. O vystavení 

účinnost od 1. 1. 2008 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

jízdenky pro pokračující jízdu je cestující povinen požádat řidiče ihned po nástupu do 
vozidla. 

3. Bezplatné přepravy cestujících 

Bezplatné přepravy se v přepravách prováděných dopravci zapojenými ve VYDIS 

provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

4. Průkazy k jízdnému VYDIS 

Je-li přiznání nároku na jízdné VYDIS vázáno na předložení stanoveného průkazu, 
je cestující povinen se jím prokázat při kontrole jízdních dokladů. U Časových jízde- 
nek VYDIS je povinen průkaz předložit i při zakupování jízdenek. Pokud cestující ne- 
předloží při kontrole jízdních dokladů platný průkaz stanovený tímto tarifem nebo 
neprokáže nárok na použití zlevněného jízdného VYDIS způsobem uvedeným 

v tomto tarifu, je považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu a je odba- 
ven dle ustanovení SPP VYDIS. 

Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná 
se platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu 

K dodatečnému předložení průkazů k jízdnému VYDIS, nebo dodatečnému doložení 
nároku na použití zlevněného jízdného v systému VYDIS se nepřihlíží. 

Zpracoval: ČD, a.s., KCOD HK Za. Zajfrt 

účinnost od 1. 1. 2008 5



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 

I. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a jejich vyúčtování 

1. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů VYDIS na prodejních 

místech, uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich zaúčtování, provádějí 
jednotliví smluvní dopravci podle vlastních interních norem a předpisů. 

JI. Vyúčtování tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a způsob 
vzájemného vyrovnání podílů na tržbách mezi jednotlivými dopravci 

1. Vyúčtování tržeb z prodeje IJD a vzájemné vyrovnání podílů na tržbách mezi 

jednotlivými dopravci se provádí měsíčně v termínech stanovených články III.7. až 

111.10. této Smlouvy. 

3. Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD a stanovení částek pro vyrovnání podílů 
na tržbách provede pověřený pracovník ČD, výsledek sdělí neprodleně na e-mailové 
adresy pověřených zaměstnanců smluvních dopravců, kteří obratem provedou jeho 
odsouhlasení (případně připomínkují zjištěné nedostatky). Po odsouhlasení 
měsíčních výsledků prodeje IJD a finančních částek pro vzájemné vyrovnání podílů 
na tržbách smluvními stranami, provedou dopravci převod finančních částek 
na bankovní účet příslušného dopravce. 

4. Pro potřeby celkového účtování prodeje IJD v systému VYDIS, stanovení 
podílů na tržbách a částek pro finanční transfer mezi dopravci, bude používán 
formulář | Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD VYDIS a stanovení podílů 
smluvních dopravců. Pověřený zaměstnanec ČD vyhotoví tento soupis trojmo 
v tištěné formě, prvopis uschová pro vlastní evidenci, potvrzené opisy (otisk 
podnikového razítka s podpisem pověřeného zaměstnance) doručí smluvním 
dopravcům. 

5. Návratky jízdních dokladů VYDIS se provádějí podle Přílohy č.2, čl. IX. Srážka 
vybraná od cestujícího naleží dopravci, který ji vybere a nezapočítává se do tržeb 
z prodeje IJD VYDIS. 

6. Jednotlivé výše podílů všech zúčastněných dopravců jsou vyjádřeny v níže 
uvedené tabulce. 

  

  

  

  

  

  

  

| 
Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl | Podíl ČD 

denky | 

v Kč | 

Jednodenní 1-2-3 114,- 

občanská - O 

Jednodenní 1-2-3 58,- 

zlevněná - D 

(děti, důchodci) 

Jednodenní 1-2-3 97,- 

zlevněná - S 

(žáci a studenti) 

7 denní 1-2-3 468,- 

občanská - O a 
7 denní 1-2-3 223,- 

žáci-do 15 let           
  

účinnost od 1.1.2008 1  



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

    

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl | Podíl ČD 
| denky DPmHK DPmPa v Kč 

| 

7 denní 1-2-3 1260,- 

student 15-26 | 
30-ti denní 1-2-3 1433,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-2-3 697,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 1-2-3 845,- 

student 15-26 

7 denní 1-3 338,- 

„občanská - O (L 
7 denní 1-3 158,- 

žáci-do15 let 

7 denní 1-3 190,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-3 1063,-- 

občanská - O 

30-ti denní 1-3 532,- 

 žáci-do 15 let 
30-ti denní 1-3 660,- 

| student 15-26 | 
7 denní 2-3 328,- 

občanská — O 

7 denní 2-3 153,- 

 žáci-do 15 let 

7 denní 2-3 190,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-3 1063,- 

| občanská -O | 
30-ti denní 2-3 517,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-3 665,- 

student 15-26 

7 denní 1-4 302,- 

občanská - O 

7 denní 1-4 142,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-4 166,- 

student 15-26 
30-ti denní 1-4 937,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-4 | 468,- 

žáci- do15 let | 

30-ti denní 1-4 | 564,- 

student 15-26 | | 
7 denní 2-5 | 454,- 

občanská - O | 
7 denní 2-5 | 217,- 

žáci-do 15 let | 

7 denní 2-5 1262- 

Student 15-26 
30-ti denní 2-5 1504,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-5 773,- 

| žáci-do 1Slet | 
30-ti denní 2-5 | 953,-   
  

účinnost od 1.1.2008



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jizdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

Příloha č.4 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl | Podíl Podíl ČD 
denky DPmHK | DPmPa v Kč 

student 15-26 [© (O 
7 denní 2-6 250,- 

občanská - O 

7 denní 2-6 121,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-6 142,- 

student 15-26 o 
30-ti denní 2-6 790,- 

občanská-O 
30-ti denní 2-6 389,- 

| žáci-do 15 let 
30-ti denní 2-6 473,- 

| student 15-26 
7 denní 1-7 392,- 

občanská - O 

7 denní 1-7 190,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-7 222,- 

student 15-26 m 

30-ti denní 1-7 1252 -- 

občanská - O 
30-ti denní 1-7 660,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-7 788,- 
student 15-26 

7 denní 1-8 248,- 

občanská - O 

7 denní 1-8 118,- 

| žáci-do 15 let 

7 denní 1-8 134,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-8 748,- 

občanská -O |- 
30-ti denní 1-8 372,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-8 436,- 

| student 15-26 
7 denní 2-9 406,- 

občanská - O 
7 denní 2-9 193,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-9 238,- | 

| student 15-26 | | 
30-ti denní 2-9 1336,— | 

| občanská - O | 
30-ti denní 2-9 677- | 

žáci-do 15 let . | 
30-ti denní 2-9 857,- 

student 15-26         

účinnost od 1.1.2008 

U
)



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

    

  

  

  

      

  

  
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

            
  

  

  

      

  

  

Příloha č.4 

] 

Jízdenka Platí pro zóny Cena jíz- Podíl | Podíl OR- Podíl ČD 

denky | DPmHK | LOBUS v Kč 
vKč |. vKč | 

7 denní 1-4-30 386,- 

občanská — O o 
7 denní 1-4-30 174,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-4-30 229 

| student 15-26 
30-ti denní 1-4-30 1177,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-4-30 558,- 

žáci-do 15 let | 

30-ti denní 1-4-30 | 744- 
student 15-26 | 

7 denní 4-30 246,- 

občanská - © 

7 denní 4-30 104,- 

| žáci-do 15 let 
7 denní 4-30 159,- 

student 15-26 

30-ti denní 4-30 807,- 

„občanská - O 
30-ti denní 4-30 378,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 4-30 564,- 

student 15-26 

7 denní 10-30 168,- 

| občanská - O 
7 denní 10-30 72- 

žáci-do15 let o 
7 denní 10-30 111,- 

student 15-26 

30-ti denní 10-30 534,- 

občanská - O 

30-ti denní 10-30 250,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 10-30 372,- 

- student 15-26 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPMPA | Podíl ČD 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

7 denní 1-11 272,- 

občanská - O 

7 denní 1-11 134,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 150, 

student 15-26 1-11 

30-ti denní 1-11 832,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-11 436, i 

žáci-do 15 let | 
30-ti denní 1-11 500,- | 

| student15-26 | | 

7 denní 1-12 332,- | 

občanská - O |         

účinnost od 1.1.2008 4



Smlouva o vzájemném uznáváni integrovaných jizdnich dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Příloha č.4 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmPA | Podíl ČD 

v Kč 

7 denní 1-12 158,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-12 182,- 

student 15 -26 M 
30-ti denní 1-12 1042,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-12 532. 

|- žáci-do 15 let 
30-ti denní 1-12 628,- 

student 15-26 

7 denní 1-13 272- 

občanská - O 

7 denní 1-13 134,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-13 150,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-13 832, 
občanská- O | © | ..Ů)RL E E l 

30-ti denní 1-13 436,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-13 500 

student 15-26 

7 denní 1-14 380 

občanská - O 

7 denní 1-14 182 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-14 214,- | 
student 15-26 

30-ti denní 1-14 1210,- 

| občanská - O 
30-ti denní 1-14 628,- 

— žáci-do 15 let 
30-ti denní 1-14 756,- 

student15-26 

7 denní 1-15 458,- 

občanská - O 

7 denní 1-15 214,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-15 262,- 

student 15 -26 

30-ti denní 1-15 1483,- 

občanská - © 

30-ti denní 1-15 756,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 1-15 948,- 

student 15-26 

7 denní 1-16 278, 

občanská - © 

7 denní 1-16 134,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-16 150,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-16 853,- 

občanská - © 

30-ti denní 1- 16 436,- 

| žáci-do 15 let 

účinnost od 1.1.2008 5 

i) 
4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jizdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    student 15-26       
  

účinnost od 1.1.2008 

Zpracoval: Zd. Zajfrt, ČD KCOD HK 

Příloha č.4 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmPA | Podil ČD 

v Kč č č č 

30-ti denní 1-16 500,- 

student15-26 Ji 
7 denní 2-17 262 

občanská - O 

7 denní 2-17 129- 

| žáci-do 15 let o v 
7 denní 2-17 150,- 

student 15 -26 

30-ti denní 2-17 832- 

| občanská - © 
30-ti denní 2-17 421,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-17 505, 

student 15-26 

7 denní 2-18 352,- 

občanská - O 

7 denní 2-18 169, 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-18 206,- 

student 15 -26 

30-ti denní 2-18 1147- 

občanská - O 

30-ti denní 2-18 581, 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-18 729,- 

student 15-26 

7 denní 2-19 268,- 

občanská - O 

7 denní 2-19 129,- 

| žáci-do 15 let 

7 denní 2-19 150,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-19 853, 

občanská - O 

30-ti denní 2-19 421,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 2-19 505 

- student15-26 
7 denní 2-20 340,- 

občanská - O 

7 denní 2-20 161,- 

| žáci-do 15 let 
7 denní 2-20 198,- 

student 15 -26 

30-ti denní 2-20 1105,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-20 549, 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-20 697,-



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č. 5 

Seznam prodejních míst IJD ve VYDIS 

ČI.1. 
Předmět přílohy 

Tato příloha vymezuje pro účely Smlouvy Seznam prodejních míst IJD VYDIS. 

Prodej krátkodobých IJD je realizovaný v níže uvedených prodejních místech: 

ČD - v železničních stanicích: 
Hradec Králové hl.n. 

Pardubice hl.n. 

Pardubice-Rosice nad Labem 

Pardubice-Pardubičky V
Ý
V
Y
Ý
“
Y
 

Hradec Králové- Slezské Předměstí 

Prodej časových IJD je realizovaný v níže uvedených prodejních místech: 

ČD - v železničních stanicích: 

» Hradec Králové hl.n. 
» Hradec Králové- SI. Předm. 
» Pardubice hl.n. 

Pardubice-Rosice nad Labem 
Pardubice-Pardubičky 
Dobřenice 
Nový Bydžov 

Týniště nad Orlicí 
Třebechovice pod Orebem V

Ý
V
V
Ý
V
Y
T
!
 

účinnost od 1. 1. 2008 

V
Ý
V
Y
Ý
Y
V
Y
V
Y
V
“
Y
 Chlumec nad Cidlinou 

Jaroměř 
Holice 

Moravany 
Přelouč 

Chvaletice 
Smiřice 

Chrudim 
Chrudim město



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jizdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.7 

Ceník jízdného VYDIS - dopravní integrovaný systém 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní: 
  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

zóny občanská -O | zlevněná-D | zlevněná - D zlevněná - S 
děti 6- 15 let důchodci žáci a studenti 

15 - 26 let 

1-2-3 114 Kč 58 Kč 58 Kč 97 Kč 

2. Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní: 
sedmidenní třicetidenní 

zóny občanská - O zlevněná zlevněná občanská zlevněná zlevněná 
žáci do 15 let | žáci a studenti žáci do 15 let | žáci a studenti 

15-26 et 15-26 let 
1-2-3 468 Kč 223 Kč 260 Kč 1433 Kč 697 Kč 845 Kč 

1-3 338 Kč 158 Kč 190 Kč 1063 Kč 532 Kč 660 Kč 

2-3 328 Kč 153 Kč 190 Kč 1063 Kč 517 Kč 665 Kč 

1-4 302 Kč 142Kč 166 Kč 937 Kč 468 Kč 564 Kč 

2-5 454 Kč 217 Kč 262 Kč 1504 Kč TT3KČ 953 Kč 

SA 250 Kč 121 Kč 142 Kč 790 Kč 389 Kč 473 Kč 

Ek 392 Kč 190 Kč 222 Kč 1252 Kč 660 Kč 788 Kč 

-B 248 Kč 118 Kč 134 Kč 748 Kč 372 Kč 436 Kč 

2-9. 406 Kč 193 Kč 238 Kč 1336 Kč 677 Kč 857 Kč 

1-4-30 386 Kč 174 Kč 229 Kč 1177 Kč 558 Kč 744 Kč 

4-30. 246 Kč 104 Kč 159 Kč 807 Kč 378 Kč 564 Kč 

10-30- 168 Kč 72Kč 111 Kč 534 Kč 250 Kč 372 Kč 

A 272Kč 134 Kč 150 Kč 832 Kč 436 Kč 500 Kč 

1-12 332 Kč 158 Kč 182 Kč 1042 Kč 932 Kč 628 Kč 

1-13 272Kč 134 Kč 150 Kč 832 Kč 436 Kč 500 Kč 

1-14 380 Kč 182 Kč 214 Kč 1210Kč 628 Kč 756 Kč 

1-15 458 Kč 214Kč 262 Kč 1483 Kč 756 Kč 948 Kč 

1-16. 278 Kč 134 Kč 150 Kč 853 Kč 436 Kč 500 Kč 

2-17 262 Kč 129 Kč 150 Kč 832 Kč 421 Kč 505 Kč 

2-18 392 Kč 169 Kč 206 Kč 1147 Kč 581 Kč 729Kč 

2-19 268 Kč 129 Kč 150 Kč 853 Kč 421 Kč 505 Kč 

2-20 340 Kč 161 Kč 198 Kč 1105 Kč 549 Kč 697 Kč               
  

Zpracoval: Zajfrt, ČD a.s., KCOD HK 

účinnost od 1. 1. 2008 

E


